

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08-50812098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 september 2024

Medborgarförslag om att bygga en rastgård för småhundar i Hammarby sjöstad

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att bygga en rastgård för småhundar i Hammarby Sjöstad. I förslaget har förslagsställaren föreslagit två ytor för detta.

Inom stadsdelsområdet finns en hundrastgård för småhundar. Den finns vid Älvsborgsgatan och förvaltningen planerar för att skapa ytterligare en i Rosenlundsparken vid Ringvägen. I Hammarby Sjöstad finns två hundrastgårdar och precis söder om Sjöstan finns hundrastområdet Hammarbyskogen.

Den större ytan av de två föreslagna ytorna ingår i en park som i Parkplan Södermalm kallas ”Park vid Kanalvägen”. Den större föreslagna ytan är en gräsyta med träd i dess södra del. I parkplanen står att gräsytan är viktig att bevara ur ett dagvattenperspektiv. Det står också att ytans flerfunktionella värden är viktiga att bevara. Förvaltningen anser att en hundrastgård med tiden riskerar att minska parkens gräsyta då det finns risk att gräset i hundrastgården slits och inte kan återetablera sig. En hundrastgård innebär också att en del av parken blir låst vid en funktion och därmed mister sin flerfunktionalitet.

Den mindre av de föreslagna ytorna översvämmas i olika grad olika år och delar av ytan betecknas därför som våtmark. Ytan är svårtillgänglig och inom ytan finns sju träd som riskerar att påverkas negativt vid en eventuell etablering av en hundrastgård.

Förvaltningen anser att de föreslagna ytorna inte är lämpliga att anlägga en hundrastgård på. Avseende hundrastgårdar prioriterar förvaltningen i nuläget att sköta och underhålla de som finns samt planerar för att skapa en hundrastgård i Rosenlundsparken.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att bygga en rastgård för småhundar i Hammarby Sjöstad. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 23 maj 2024 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

Ärendet

I ärendet framför förslagsställaren i huvudsak följande:

Hej Stockholms stad jag har ett förslag eller snarare önskemål att sätta in en hundpark för små hundar någonstans i området kring Hammarby Sjöstad då jag vet att det finns många små-hundsägare här som saknar det. Jag har bifogat ett förslag på plats som inte nyttjas.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 9 september 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Södermalms stadsdelsförvaltning tackar för förslaget som visar på ett stort engagemang för att småhundar ska få bra rastningsmöjligheter i Hammarby Sjöstad.

Inom stadsdelsområdet finns en hundrastgård för småhundar. Den fanns tidigare i parken Malongen men avvecklades där i september 2023 då byggnation av bostäder påbörjades i parken. Sedan juni 2024 återfinns hundrastgården för småhundar vid Älvsborgsgatan, cirka 155 meter från Götgatan och tunnelbanans uppgång från station Skanstull. Stadsdelsförvaltningen arbetar för att skapa ytterligare en hundrastgård för småhundar som ska ligga i Rosenlundsparken där parken angränsar till Ringvägen. Denna hundrastgård ska ersätta den hundrastgård som låg i Rosenlundsparken vid dagens Bjälbogata och som avvecklades åren 2015-2016 då ytan skulle bebyggas. Hundrastgården planeras att bestå av två sektioner där den mindre sektionen endast ska vara tillåten för småhundar.

I Hammarby Sjöstad finns idag hundrastgårdar vid Henriksdalsallén och Sickla kanalbro, se bilaga 2. I närheten av Hammarby Sjöstad finns också hundrastgården i Kolerakyrkogården samt det större hundrastområdet Hammarbyskogen.

Parkytorna i Hammarby Sjöstad används av många invånare, särskilt av barn och unga då skolorna i Hammarby Sjöstad har begränsad skolgårdsyta. Detta märker stadsdelsförvaltningen eftersom slitaget i Sjöstadens parker är högt. Den större ytan av de två föreslagna används bland annat av skolor för idrottsundervisning.

Den större ytan av de två föreslagna ytorna för en hundrastgård ingår i en park som i Parkplan Södermalm kallas ”Park vid Kanalvägen” (<https://start.stockholm/globalassets/start/om-stockholms-stad/sa-arbetar-staden/natur-parker-och-gronomraden/parkplan-sodermalm-del-2---kvarterspark-del-2.pdf>, sida 9). Parkplan Södermalm är ett vägledande dokument som beskriver hur grönstrukturen inom stadsdelsområdet ska bevaras, vårdas och utvecklas. I parkplanen beskrivs att parken är temporär i väntan på exploatering. Den större föreslagna ytan är en gräsyta med sexton träd placerade främst i dess södra del. I parkplanen står det att gräsytan är viktig att bevara ur ett dagvattenperspektiv. Det står också att ytans flerfunktionella värden är viktiga att bevara. Förvaltningen anser att en hundrastgård med tiden riskerar att minska parkens gräsyta då det finns risk att gräset i hundrastgården slits och inte kan återetablera sig. En hundrastgård innebär också att en del av parken blir låst vid en funktion och därmed mister sin flerfunktionalitet.

Parkplanen beskriver även att en möjlig utveckling för parken är att uppföra ett staket som omgärdar parken eftersom staketet skulle kunna öka användningen av parken för de många förskoleklasser

som finns i stadsdelen. Idag finns ett staket längs parkens södra sida men åt norr, där parken angränsar till en gång- och cykelväg, saknas ett staket.

Den mindre av de föreslagna ytorna översvämmas i olika grad olika år och delar av ytan betecknas därför som våtmark. Ytan är svårtillgänglig och inom ytan finns sju träd. Vid skapande av nya hundrastgårdar undviker stadsdelsförvaltningen ytor där träd kan komma att hamna inom hundrastgården, då hundars urinerande och kramsande kan påverka trädens stam och rötter och därmed dess vitalitet.

Utifrån ovan redogörelse anser förvaltningen att de föreslagna ytorna inte är lämpliga att anlägga en hundrastgård på. Förvaltningen planerar i nuläget inte för att anlägga en hundrastgård för småhundar någon annanstans i Hammarby Sjöstad utan prioriterar att sköta och underhålla de hundrastgårdar som finns, samt planerar för att skapa en hundrastgård i Rosenlundsparken.

Expedieras till
Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Esther Östin
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslaget.
2. Hundrastgårdar och hundrastområden i och runt Hammarby Sjöstad.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-09-02
Esther Östin, Avdelningschef	2024-09-02